A non custodistis (*Act. vii, 51*). Ubi et subditur: *Audentes autem hæc, dissecabantur cordibus suis, et stridebant dentibus in eum* (*ibid., 54*). Jam enim de primitiis percipienda coronæ securus, et de consummatione agonum suorum roboratus, quanto amplius properabat ad bravium, tanto adversarios minus verebatur, et magis in se commoveri gaudebat. Quam profecto constantiam non tam verbis ipsius, quam ipsa sua præsentia ei Dominus exhibebat, sicut statim adjunctum est: *Cum autem esset Stephanus plenus Spiritu, intendens in cœlum, vidit gloriam Dei, et Iesum stantem a dextris Dei* (*Act. vii, 54*).

Legimus Dominum Jesum, cum cœlos ascenderit, ad dexteram Patris consedisce; nunc vero propter Stephanum, quasi inde surrexit, stantem potius quam sedentem eum vidit apparuisse. Quis hic honor, quæso, aut quæ spes martyris, ut in occursum ejus assurgere, vel in auxilium ejus stare, quasi et pariter pugnet, Christus appareat? Bene autem præmissum est, faciem ejus tanquam faciem angelii factam fuisse, cum subjunctum sit eum gloriam Dei vidisse, ut jam ejus vita sive cognitio angelica magis quam humana dicenda sit. Scriptum quippe est, Domino ad Moysen dicente: *Non videbit me homo, et vivet* (*Exod. xxxiii, 20*). Et Psalmista de ipsa visione Divinitatis jam securus, ad Deum loquitur: *Satiabor cum apparuerit gloria tua* (*Psal. xvi, 15*). Hic vero Stephanus non solum humanitatem Christi stantem ad dexteram Patris, verum et gloriam Dei C videre se asserit, quasi jam omnino angelicam faciem adeptum. De qua videlicet angelica visione per semetipsam Veritas ait: *Amen dico vobis, quia angeti eorum semper vident faciem Patris mei, qui in cœlis est* (*Matth. xviii, 10*). Raptus est Paulus usque ad tertium cœlum, et audivit arcana verba, quæ non licet homini loqui (*II Cor. viii, 4*); non tamen gloriam Dei, vel dexteram Patris, in qua Christus consistaret, legitur conspexisse. Unde iam Stephanum quasi jam in exitu vitæ constitutum non tam humane quam angelice vivere perpendimus; cui nec virginitatis prærogativam defuisse credimus, quæ præcipue virtus angelos initiat, ut videlicet in carne sine corruptione carnis vivatur, quod nequaquam Moysi concessum et humane infirmitatis copulæ obligato. Unde et in laudem tanti martyris sermo quidam conscriptus tali fine conclusus est: « *In hoc quod præpositus est feminis, testimonium meruit sincerissimæ castitatis. Beatus ergo erit, qui hunc imitatus fuerit. Et pudicitæ enim palmam, et martyrii consequetur coronam;* » ac si aperte diceretur: Qui exemplo ejus Agnum sequens quocunque ierit, et byssō pariter indutus et purpura, rosis simul et liliis intextum percipiet diadema. Unde et per excellentiam tanti meriti divino quodam præsagio factum est ut Stephanus vocaretur: quod ut Beda meminit (50) Hebraice *norma vestra*, Græce *corona* dicitur; cuius nominis